I.I.S. "AMALDI" . Protocollo 0000110/2025 del 07/01/2025

Finanziato A MINISTERO : s
BBl A | e gl iatomt . ROMA @
NexIGenerauonEU * E DEI TRASPORTI PIANQ NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI ‘;;'\\\?{Ef//‘:*
Via Domenico Parasacchi, 21 — 00133 ROMA Distr. XVI g o '\i‘\l‘
Cod. mecc. RMIS069006  C.F. 97089790584 @‘jﬁﬁh@ﬂ
Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L - Liceo ClassicoRMPC06901D ‘.'\':'f,‘llp
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21 - ®0699180487 N

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc - ‘®0662289715 -
PEO:rmis069006@istruzione.it PEC:rmis069006@pec.istruzione.it Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it

OGGETTO: Decreto pubblicazione Graduatoria Provvisoria per la selezione del personale interno
ed esterno per il conferimento di incarichi individuali nell’ambito del progetto:

“Polo Culturale Amaldi Scuola Aperta”.

PNRR- M5C2- Investimento 2.2 “Piani Urbani Integrati” finanziato dall’Unione Europea —
NextGeneration EU-: Polo della sostenibilita — Mobilita di Energie Tor Bella Monaca.

CUP: J84F22000010001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi’”;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amm. e per la semplificazione
amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche™;

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO che nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR),M5C2 — Investimento 2.2
“Piani Urbani Integrati”, Roma Capitale ¢ il soggetto attuatore di tre Piani Urbani Integrati (Polo della
Solidarieta Corviale, Polo della Sostenibilita — Mobilita ed Energie Tor Bella Monaca, Polo del
Benessere Santa Maria della Pieta), approvati con Deliberazione di Giunta Capitolina n. 71 del 4 marzo
2022 ammessi a finanziamento dal Ministero dell’Interno, in qualita di amministrazione centrale titolare
del PNRR, con Decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro dell’Economia e delle
Finanze del 22 aprile 2022 “Assegnazione delle risorse ai soggetti attuatori dei piani integrati selezionati
dalle citta metropolitane - Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali,
famiglie, comunita e terzo settore”, Investimento 2.2. “Piani Urbani Integrati” del Piano nazionale di
ripresa e resilienza (PNRR)”. Nell'ambito dei citati Piani sono previsti anche interventi immateriali di
promozione di attivita sociali, culturali ed economiche;

VISTO I’accordo di Concessione tra I’'IIS “E. Amaldi” con Roma Capitale- Dipartimento Scuola,
Lavoro e Formazione Professionale Prot. 14871 del 10/12/24;

Documento informatico firmato digitalmente daMARIA ROSARIA AUTIERO a sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


I.I.S. "AMALDI" . Protocollo 0000110/2025 del 07/01/2025


Finanziato A MINISTERO : s
Rl v <A | B g0 talidomant  ROMA @
NexIGenerauonEU * E DEI TRASPORTI PIANQ NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI ‘;;'\\\?{Ex‘//‘:*
Via Domenico Parasacchi, 21 — 00133 ROMA Distr. XVI g o '\i‘il‘
Cod. mecc. RMIS069006  C.F. 97089790584 @‘ﬁﬁﬁh@ﬂ
Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L - Liceo ClassicoRMPC06901D ‘.'\':'f,"llp
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21 - ®0699180487 N

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc - ‘®0662289715 -
PEO:rmis069006@istruzione.it PEC:rmis069006@pec.istruzione.it Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it

VISTA la Scheda Progetto “Polo Culturale Amaldi Scuola Aperta” PUI — PNRR e il preventivo
economico presentati dall’Istituto IIS “E. Amaldi” che sono stati acquisiti dal Dipartimento Scuola,
Lavoro e Formazione professionale con n. prot. QM/22980 del 21/05/2024 e n. prot. QM/103700 del
02/12/2024;

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 23/01/2024 con delibera
n. 1;

VISTO il PTOF 22-25;

CONSIDERATA la necessita di individuare personale interno e/o esterno per lo svolgimento del
progetto indicato in oggetto e che tali attivita dovranno essere svolte al di fuori del proprio orario di
servizio;

TENUTO CONTO delle competenze specifiche del personale docente in servizio presso questo Istituto;
CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attivita che non possono essere
assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze
professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione
Scolastica per indisponibilita o per ragioni contingenti;

RITENUTO che I’Istituzione scolastica provvedera ad individuare le figure richieste attraverso le
seguenti procedure:

a. ricognizione del personale interno all’Istituzione;
b. personale di altre istituzioni scolastiche;
C. ove non sia possibile reclutare personale di cui ai punti che precedono, conferimento dell’incarico

con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al
personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno;

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino soggetti idonei a soddisfare
il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procedera alla stipula con 1 suddetti soggetti:

a. in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione, di una Lettera di Incarico;
b. in caso di ricognizione del personale di altre Istituzione scolastiche, Collaborazione plurima;
C. in caso di affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del

decreto legislativo n. 165/2001 al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione oppure al
personale esterno, di un Contratto di Lavoro Autonomo;

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle
attivita oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla
realizzazione del progetto finanziato dall’Unione Europea;

CONSIDERATA la necessita di adottare un sistema di contabilita separata (0 una codificazione

contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la
tracciabilita dell’utilizzo delle risorse del PNRR;

RITENUTO che il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Rosaria Autiero, risulta pienamente idoneo a
ricoprire I’incarico di RUP per ’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art.
15, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 e dal paragrafo 7 delle Linee Guida A.N.AC. n. 3;



Finanziato A MINISTERO : s
Rl v <A | B g0 talidomant  ROMA @
NexIGenerauonEU * E DEI TRASPORTI PIANQ NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI ‘;;'\\\?{Ex‘//‘:*
Via Domenico Parasacchi, 21 — 00133 ROMA Distr. XVI g o '\i‘il‘
Cod. mecc. RMIS069006  C.F. 97089790584 @‘ﬁﬁﬁh@ﬂ
Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L - Liceo ClassicoRMPC06901D ‘.'\':'f,"llp
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21 - ®0699180487 N

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc - ‘®0662289715 -
PEO:rmis069006@istruzione.it PEC:rmis069006@pec.istruzione.it Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative
previste dalla succitata norma;
VISTO I’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;
VISTO altresi’ I’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;
TENUTO CONTO del carattere di estrema urgenza come da cronoprogramma dettato da Roma
Capitale;
VISTA la Determina di avvio di una selezione del personale interno/esterno per lo svolgimento del
progetto indicato in oggetto Prot. 15373 del 20/12/24;
VISTO I’avviso di reclutamento di personale interno/esterno da utilizzare per la realizzazione del
progetto indicato in oggetto Prot. 15381 del 20/12/2024;
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande e stato fissato per il giorno 06/01/2025;
PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande;
CONSIDERATO CONSIDERATO che sono pervenute le sottoelencate candidature:
-Per gli esperti:

1. Campos Rozemberg Edwiges;

2. Di Maso Andreing;

3. Palma Massimiliano;

4. Ruggiero Pietro
-Per il personale ATA:

1. Angelucci Antonia (assistente amministrativo);

2. Coveccia Caterina ( “ “ );

3. Cerrato Arturo (assistente tecnico)

4. Cerrato Francesco Saverio (assistente tecnico)
CONSIDERATO il possesso dei requisiti, 1’assenza di motivi di incompatibilita e 1’insussistenza di
situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;
PRESO ATTO che tutte le domande pervenute risultano regolarmente presentate secondo le modalita
indicate nell’avviso e che la stesse contengono tutta la documentazione richiesta;
CONSIDERATO il possesso dei requisiti, 1’assenza di motivi di incompatibilita e 1’insussistenza di
situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;
VISTA la dichiarazione del Dirigente Scolastico in cui si attesta che la documentazione pervenuta e
congrua e conforme rispetto all’ Avviso di selezione Prot. 93 del 07/01/2025;

DECRETA

La pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alla selezione del personale nell’ambito del
progetto indicato in oggetto:



MINISTERO a1t o—_—
DELLE INFRASTRUTTURE I l [taliadomani
E DEI TRASPORTI - PLANG NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

ROMA @

- Finanziato A
dall'Unione europea ™=
NextGenerationEU K
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI ‘?Q%%‘
Via Domenico Parasacchi, 21 — 00133 ROMA Distr. XVI by o '\i‘\l‘
Cod. mecc. RMIS069006  C.F. 97089790584 A{‘lﬁfﬂj&i&@]l
TP Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L - Liceo ClassicoRMPC06901D ‘.'\':'f,‘lly
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21 - ®0699180487 N

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc - ‘®0662289715 -
PEO:rmis069006@istruzione.it PEC:rmis069006@pec.istruzione.it Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it

GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE

N. | Progetti Attivita Profilo Candidature Punti

1 | Laboratorio Coordinamento | PALMA 6
Musicale (docente MASSIMILIANO

interno)
musica con materiale di Esperto Esterno | CAMPOS 34
recupero ROZEMBERG
EDWIGES
coro esperto
Corso chitarra esperto
2 | Corso LIS Formazione nella Lingua | esperto
italiana dei segni
Collaboratore scolastico supporto
(intensificazione)

3 | Laboratorio Laboratorio didattico a Coordinamento | 1-DI MASO 26
storico- bambini/e e ragazzile e tutoraggio ANDREINA
archeologico (docente
didattico per interno)
gli Istituti Esperto di
comprensivi archeologia del
del Municipio territorio
V

4 | Cineforum Rassegna cinematografica | Coordinamento, | 1-DI MASO 28

con forum con 8 realizzazione ANDREINA
appuntamenti rassegna e E,]Fé#fg IERO 16
forum (docenti
interni)
Collaboratori
scolastici
Supporto tecnico Assistenti 1-CERRATO 12
dell’attivita tecnici FRANCESO S.
2- CERRATO 5
ARTURO
5 | Evento Rassegna musicale con la | Coordinamento,
partecipazione delle organizzazione,
scuole e delle associazioni | pubblicizzazione
realizzazione
Collaboratori
scolastici




Finanziato A MINISTERO : s
B e A | e b it ROMA @
NextGeneratiohEU * E DEI TRASPORTI PIANQ NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI ‘:‘,\’M//’
Via Domenico Parasacchi, 21 — 00133 ROMA Distr. XVI ~ moumes
Cod. mecc. RMIS069006  C.F. 97089790584 A‘lﬁéﬁljﬂih.]l
Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L - Liceo ClassicoRMPC06901D \':f‘,“l
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21 - ®0699180487
Sede Succursale Via Pietrasecca, snc - ‘@0662289715 -
PEO:rmis069006@istruzione.it PEC:rmis069006@pec.istruzione.it Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it
Supporto tecnico Assistenti 1-CERRATO 12
dellattivita tecnici (Interni) | FRANCESOSS.
2- CERRATO 2
ARTURO
6 | Servizi Coordinamento DSGA SPATUZZI
amministrativi | amministrativo MARINA
generali Supporto al DSGA Assistente 1-COVECCIA 32
Amministrativo SQ\LEC?E”E'CCCI %
(Interni) ANTONIA

La sopra elencata graduatoria di merito provvisoria ¢ pubblicata all’ Albo pretorio, in Amministrazione
Trasparente e sul sito web dell’istituto. Avverso la graduatoria ¢ ammesso ricorso entro 3 gg a partire
dal giorno successivo alla data di pubblicazione. Trascorso tale termine, ed esaminati gli eventuali
reclami, la graduatoria diventera definitiva ed il Dirigente Scolastico potra procedere all’attribuzione
dell’incarico tenuto conto dei corsi da attivare.

Il Dirigente Scolastico

Maria Rosaria Autiero
Documento firmato digitalmente ai sensi del
Codice dell’ Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse



		2025-01-07T13:28:12+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSARIA AUTIERO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




